
Pou ení k formuláři Přehled OSV za rok 2010č Č

Oddíl 1. Identifikace poji těnce

Oddíl 2. Prohlá ení poji těnce - pro rok 2010 tento oddíl nevyplňujte

nebude

Oddíl 3.

do 30. dubna 2011

do 31. března 2011

Oddíl 4.

Oddíl 5. Přeplatek (Doplatek)

š

š š
Pokud budou vyplněny údaje, budou pova ovány pouze za informativní. Případná změna, ke které do lo v průběhu roku a která
nebyla v as oznámena OZP, zohledněna do vyú tování předkládaného Přehledu OSV za rok 2010.

Daňové přiznání za rok 2010 se podává správci daně (finan nímu úřadu) nejpozději do tří měsíců po uplynutí zdaňovacího období.
Zpracovává-li daňové přiznáni daňový poradce, prodlu uje se lhůta pro podání daňového přiznáni za rok 2010, a to nejpozději
do esti měsíců po uplynutí zdaňovacího období. Tuto skute nost musí OSV dolo it (např. kopií plné moci, kterou OSV zmocňuje
daňového poradce ke zpracování daňového přiznání) nejpozději
OSV , která podle zvlá tního právního předpisu ú tuje v hospodářském roce a daňové přiznání bude podávat později ne
31. března 2011, je povinna oznámit datum, ke kterému bude podávat daňové přiznání.
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Oddíl 6. Nová vý e zálohyš
Nová vý e zálohy musí být placena poprvé za kalendářní měsíc, ve kterém byl nebo měl být podán Přehled.š

Příjmy ze samostatné výděle ně innosti v roce 2010. U spolupracující osoby se za příjem ze samostatné výděle né
innosti po odpo tu výdajů vynalo ených na jeho dosa ení pova uje její podíl na spole ných příjmech. U spole níka

veřejné obchodní spole nosti, komplementáře komanditní spole nosti a u osoby ú tující v soustavě podvojného
ú etnictví se uvede díl í zaklad daně, připadající na příjmy dle § 7 zákona o daních z příjmů. Zahrnují se ve keré
příjmy z roku 2010, i ty, které jsou pro daňové ú ely rozděleny na více let.
Výdaje vynalo ené na dosa ení, zaji tění a udr ení příjmů ze samostatné výděle né innosti v roce 2010. Zahrnují
se ve keré výdaje z roku 2010.
U spolupracující osoby, u spole níka veřejné obchodní spole nosti, komplementáře komanditní spole nosti a u osoby
ú tující v soustavě podvojného ú etnictví se uvede 0.
Vý e ztráty za předchozí zdaňovací období, uplatňovaná pro daňové ú ely, se nezahrnuje.
Vyměřovací zaklad zaměstnance za rok 2010. Pokud OSV nebyla v roce 2010 zaměstnancem nebo neuplatňuje
sní ení maximálního vyměřovacího základu OSV , zapí e se 0. Pokud OSV uplatňuje sní ení maximálního
vyměřovacího základu, zapí e úhrn vyměřovacích základů pro odvod pojistného na zdravotní poji tění zaměstnance,
kterých dosáhla v roce 2010 u v ech zaměstnavatelů.

Vý e potvrzených příjmů (vyměřovacích základů pro odvod zdravotního poji tění)
u jednoho zaměstnavatele mů e init maximálně 1 707 048 K .
Po et kalendářních měsíců, ve kterých v roce 2010 trvala samostatná výděle ná innost.
Z řádku 4 po et měsíců, kdy byla OSV poji těna u OZP.
Po et kalendářních měsíců, ve kterých byla v roce 2010 samostatná výděle ná innost hlavním zdrojem příjmů.
Neuvádějí se měsíce, ve kterých OSV patřila po kalendářní měsíc mezi osoby, kterým nebyl stanoven minimální
vyměřovací základ.

ástka 11 854,50 K x po et měsíců uvedených v řádku 6.
Rozdíl mezi příjmy a výdaji OSV (řádek 1 - řádek 2).
Pokud je vypo ítaná ástka men í ne ástka v řádku 9, zapí e se ástka z řádku 9. V ostatních případech se zapí e
vypo ítaná ástka.
Pokud v roce 2010 byla OSV i zaměstnancem a sou et vyměřovacího základu zaměstnance a vyměřovacího
základu OSV přesáhl ástku 1 707 048 K , sní í se o přesahující ástku vyměřovací zaklad OSV . Pokud je tato
ástka men í ne 0, zapí e se 0.

Rozdíl mezi vyměřovacím základem OSV a ástkou přesahující ro ní maximální vyměřovací zaklad za rok 2010
(řádek 14a - řádek 14b). Pokud je tato ástka men í ne 0, zapí e se 0.
Pojistné za rok 2010 (0,135 x řádek 14c x řádek 5) : řádek 4. Zaokrouhleno na celé K nahoru.
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Tuto ástku dolo í potvrzením od zaměstnavatelů
(viz. formulář na www.ozp.cz).

celý

č ž

Řádek 1 -

Řádek 2 -

Řádek 3 -

Řádek 4 -
Řádek 5 -
Řádek 6 -

Řádek 9 -
Řádek 12 -

Řádek 14a -

Řádek 14b -

Řádek 14c -

Řádek 16 -

Prokázaný pouká e OZP na ú et plátce pojistného nebo slo enkou ve lhůtě stanovené zákonem. Při posuzování vý e
přeplatku přihlí í zdravotní poji ťovna k tomu, zda plátce nemá vů i zdravotní poji ťovně splatný závazek (dluh na pojistném,
penále aj.). Poji těnec uvede v Přehledu, zda ádá o vrácení přeplatku, nebo o jeho pou ití na úhradu záloh na pojistné v dal ím
období. K proml ení nároku na vrácení přeplatku dochází za pět let od uplynutí kalendářního roku, v něm přeplatek vznikl.

Pro tento ú el sdělí OSV
v Přehledu den, kdy podala, nebo měla podat daňové přiznání. V době tisku Přehledu byl projednáván senátní návrh zákona
novelizujícího zákon . 592/1992 Sb., kterým se mů e změnit termín splatnosti doplatku. V případě, e máte povinnost hradit
doplatek, přesvěd te se, zda k takové změně nedo lo.

Výpo et zálohy v Řádku 52 - 54 pou ijí pouze OSV , které byly v roce 2010 zaměstnány a úhrn vyměřovacích základů v roce 2010
ze zaměstnání a samostatné výděle né innosti přesáhl maximální vyměřovací základ stanovený pro rok 2011, tzn., e dosáhl
ástky alespoň 1 781 280 K .

- pokud ástka vypo tená podle vzorce je ne
- pro kterou

zapí e OSV , která je zároveň zaměstnána a samostatná výděle ná innost není hlavním zdrojem jejích příjmů.
Pokud záloha vyjde vět í ne ástka , zapí e se .

přeplatek

Doplatek pojistného za rok 2010 je splatný do 8 dnů po podání daňového přiznání za rok 2010.

Typ zálohy:

vy í 1 670
není stanoven minimální vyměřovací základ

Nulu
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ástku 1 670 platí minimální vyměřovací základ 1 670
ástku vypo tenou podle vzorce

zapí e OSV , pro kterou , ale ástka vypo tená podle vzorce je ni í ne .
zapí e OSV :
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